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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat rapporten Fossilbränslefri 

organisation 2030. Rapporten består av flera åtgärdsförslag för att 

nå målet om att staden ska vara en fossilbränslefri organisation 

2030. Förslagen är uppdelade i tolv grupper och majoriteten av 

dessa är upphandlingsrelaterade.  

 

Förvaltningen ser positivt på att rapporten tagits fram. 

Förvaltningen upphandlar inom flera av områdena som remissen 

berör. Åtgärden om kompletterande utbildning, 

kompetensutveckling, samverkan och ökat stöd till upphandlare i 

staden välkomnas. God kompetens om klimatkrav i upphandling 

bedömer förvaltning vara den åtgärd som har störst betydelse för att 

målet om fossilbränslefri organisation ska nås till 2030. Därefter 

anser förvaltningen att god och tydlig förankring, styrning och 

kommunikation kan skynda på genomförandet av förslagen och 

åtgärderna. De konsekvenser som förvaltningen ser att åtgärderna 

kan medföra är exempelvis merkostnader.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Fossilbränslefri organisation 2030 

till alla stadsdelsnämnder, berörda facknämnder, stadslednings-

kontoret och Stockholms stadshus AB. Synpunkter på remissen ska 

ha inkommit senast den 27 juli 2018. Förslaget bifogas. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige antog 2016 Strategi för fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 som en riktlinje i stadens Miljöprogram 2016-

2019. I strategin gavs kommunstyrelsen att tillsammans med miljö- 

och hälsoskyddsnämnden och serviceförvaltningen i uppdrag att ta 

fram en handlingsplan för att staden som organisation ska vara 

fossilbränslefri 2030. Aktuell remiss är avrapporteringen av det 

uppdraget. 

 

Underlaget till rapporten är en inventering av stadens 

fossilbränsleanvändning.  

 

Rapporten består av flera åtgärdsförslag för att nå målet om att 

staden ska vara en fossilbränslefri organisation 2030. Förslagen är 

uppdelade i tolv grupper och majoriteten av dessa är 

upphandlingsrelaterade där krav på förnyelsebara bränslen måste 

ställas. 

 

De inledande förslagen och åtgärderna syftar till att förankra arbetet 

genom samverkan för att nå målet. De efterföljande åtgärderna ger 

förslag på insatser för att avsluta fossilbränsleanvändningen inom 

respektive sektor. Förslagen är utformade mot bakgrund av de 

omvärldsförutsättningar som idag är kända, exempelvis inom 

teknikutveckling. 

 

Rapportens rubriker för förslagen och åtgärderna är: 

 

 Förankring och styrning 

 Kommunikation och uppföljning 

 Strategisk samverkan 

 Upphandlingsstöd för fossilbränslefri organisation 

 Fossilbränslefri el 

 Fossilbränslefri uppvärmning 

 Fossilbränslefri gasanvändning 

 Fossilbränslefri fordonsflotta 

 Fossilbränslefria transporttjänster 

 Fossilbränslefria varutransporter 

 Fossilbränslefria arbetsmaskiner och entreprenader 

 Fossilbränslefria tjänsteresor 
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I remissbrevet ombeds förvaltningen att särskilt beakta de 

konsekvenser som de föreslagna åtgärderna ger samt förvaltningens 

behov av stöd och resurser för att hantera åtgärderna för att uppnå 

målet. Det är också av särskilt intresse att förvaltningen värderar de 

åtgärder som anses ha potentiellt störst betydelse för att uppnå målet 

samt om det finns möjligheter i organisationen och Stockholms stad 

att gå fortare fram än med föreslagna åtgärder. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

ekonomiavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser positivt på att rapporten tagits fram och anser att 

det är ett särskilt mervärde i att den tagits fram stadsövergripande.   

 

Förvaltningen upphandlar inom flera av områdena som remissen 

berör och anser att det är mycket viktigt att ställa höga klimatkrav 

för att nå målet om en fossilbränslefri organisation. 

 

Åtgärden om kompletterande utbildning, kompetensutveckling, 

samverkan och ökat stöd till upphandlare i staden välkomnas av 

förvaltningen. Dessa åtgärder behöver också upptas och anpassas 

till stadens upphandlingsprojekt VINST som bl.a. innebär 

kategoristyrning. God kompetens om klimatkrav i upphandling 

bedömer förvaltning vara den åtgärd som har störst betydelse för att 

målet om fossilbränslefri organisation ska nås till 2030. 

 

Därefter anser förvaltningen att god och tydlig förankring, styrning 

och kommunikation kan skynda på genomförandet av förslagen och 

åtgärderna. I rapporten anges det att kommunstyrelsen och miljö- 

och hälsoskyddsnämnden berörs av detta. Att ytterligare involvera 

upphandlare i stadens berörda nämnder kan skynda på processen för 

att nå målet.  

 

De konsekvenser som rapportens åtgärder ger för förvaltningen är 

att exempelvis incitamentsklausuler kan ge merkostnader. 

Incitamentsklausuler i upphandling används ofta för att stimulera 

till bättre och innovativa metoder vilket kan vara dyrare än tidigare 

levererade lösningar. 
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